
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 20                                              ČÍSLO   4-9/2022                                 VYCHÁZÍ DNE 22. 8. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 
 

 

  

 

  

 
 

 

V sobotu 27. 8. 2022 se bude v Babiččině údolí v Karli konat 

letní kino. Začátek promítání bude ihned po setmění. 

V případě nepříznivého počasí se bude kino přesouvat do 

kulturního domu. Těšit se můžete na točené pivo a na 

limonádu. 

K sezení budou připravené lavice, které obecní úřad zakoupil 

těsně před vypuknutím pandemie Covid 19. Bude jistě 

pohodlnější pokud si přinesete deku nebo jakoukoliv formu 

„podsedáku“. 

Letos poprvé proběhlo hlasování občanů o volbě 

promítaného filmu na stránkách facebook. Na výběr bylo 

z filmů: Prezidentka, Vyšehrad FYLM a Srdce na dlani.  

 

V neděli 3. 7. 2022 se konala na Ostrém 

Kameni pouť 

 

Pouť se konala v kapličce na Ostrém Kameni, 

kde pan farář Jiří Štorek sloužil 

Cyrilometodějsou mši. Každý rok se účastníci 

sejdou před kapličkou Cyrila a Metoděje. 

Letos jsme naplnili kapličku až ke vchodovým 

dveřím. 

O pouti čekalo na poutníky drobné pohoštění a 

jako každý rok hostům koláčky chutnaly.  

Budeme se na vás těšit i příští rok  

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kulturní komise ve spolupráci s Mysliveckým spolkem 

Trojice Karle 4. června pořádala v Babiččině údolí dětský 

den. Naštěstí se počasí vydařilo a vypadá to, že se karelský 

dětský den stává oblíbený i u přespolních návštěvníků.  

 

Myslivci vždy připravují různé soutěže pro děti. Ihned 

v úvodu myslivci nastoupili do řady a přivítali všechny 

účastníky. A poté se děti rozeběhly po stanovištích se 

soutěžemi. Celkem byla možnost využít 9 stanovišť: 

 

- Lukostřelba 

- Střelba ze vzduchovky 

- Hlasy zvěře 

- Zimní přikrmování 

- Parohy zvěře 

- Stopy zvěře 

- Co do lesa patří a nepatří 

- Interaktivní poznávačka 

- Sestavte zvířecí rodinu 

 

Hasiči z Čisté přijeli kolem 16:00 hodiny a pro děti vyrobili 

oblak pěny na ploše o rozloze 100 m2. Odhadujeme, že se 

účastnilo okolo 100 dětí, což považujeme za úspěch.  

 

    

 

 

 

Jsme velice rádi, že se akce podařila a budeme 

se na vás těšit i příští rok. 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Komunální volby  

Kde? 
Jako každý rok bude volební místnost v zasedací 

místnosti obecního úřadu v Karli. Je to místnost, která 

se nachází v prvním patře budovy obecního úřadu. 

Samozřejmě bude označena cedulemi, které povedou 

již od parkoviště obecního úřadu.  

Co musíte mít s sebou? 
Platný doklad totožnosti v podobě buď občanského 

průkazu nebo cestovního pasu.  

Volební lístky, které vám budou doručeny do schránek 

si vzít můžete, samozřejmě pokud je zapomenete jsou 

k dispozici i ve volební místnosti.  

Kolik máme 

kandidátních listin? 
V letošním roce je 

registrovaná pouze jedna 

kandidátní listina. 

 

 

 

Letos v září, konkrétně v pátek 23. 9. 2022 a v sobotu 24. 9. 2022, nás čekají volby do obecního zastupitelstva. 

Po čtyřech letech se opět vymění zastupitelstvo naší obce Volby se konají v pátek 23. 9. 2022 od 14:00 do 22:00 

a v sobotu od 8:00 do 14:00. Voličem je každý, kdo do voleb dovršil věku 18 let a je způsobilý k právním 

úkonům. 

Kandidátní listina v Karli 
 

Komunistická strana Čech a Moravy a Sbor dobrovolných hasičů 

 

 
Kandidát 

Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 
Povolání Bydliště 

poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 
věk 

1 Kakišová Stanislava 51 NK BEZPP vedoucí prodejny Karle 

2 Pavliš Pavel 68 KSČM KSČM starosta Ostrý 

Kámen 

3 Nevrkla Petr 27 NK BEZPP řidič Karle 

4 Baran Miloš 62 NK BEZPP obráběč kovů Karle 

5 Nešpor Jindřich 67 NK BEZPP důchodce Karle 

6 Báča Aleš 48 NK BEZPP řidič Ostrý 

Kámen 

7 Jadrný Miloš 45 NK BEZPP osoba samostatně výdělečně činná Karle 

8 Zerzán Jan 38 NK BEZPP osoba samostatně výdělečně činná Karle 

9 Hanus Jaroslav 65 KSČM KSČM řidič Karle 

 

Složení současného zastupitelstva: 
 

Pavel Pavliš – starosta  

Miloš Jadrný – místostarosta 

Stanislava Kakišová – zastupitel, předseda 
kontrolního výboru 
Alena Jurenková – zastupitel, předseda kulturní 

komise 

Dana Novotná – zastupitel, člen finančního výboru 

Miloš Baran – zastupitel, předseda finančního výboru 

Aleš Havran – zastupitel, člen finančního výboru 

Jan Tobek – zastupitel, člen kontrolního výboru  

Jindřich Nešpor – zastupitel,člen kontrolního výboru 

 

Kolik se volí 

zastupitelů? 

V obecním 

zastupitelstvu bylo 

určeno, že 

v zastupitelstvu 

bude 9 členů 

Veškeré informace ohledně 

komunálních voleb 2022 

naleznete na internetových 

stránkách www.volby.cz .  
Jsou tam sepsané kandidátní 

listiny všech obcí v České 

republice. Můžete se tedy 

podívat kolik kandidátních 

listin je i v okolních obcích. 

V Trstěnici jsou například 3 

kandidátní listiny, v Květné 

jsou dvě, ve Vendolí jsou také 

dvě kandidátní listiny. 



 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopařilová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  Domácnostem  

bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  Neprošlo  redakční  

jazykovou  úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela Vopařilová.  

 

 

 

 

 

   

 

 

Celé jaro nás provázelo plno akcí. V dubnu jsme i nadále jezdili na plavecký výcvik, kde děti získaly mnoho nových 

dovedností. Nebály se ani ve velkém bazénu, dokonce i do páry chodily. Společně s MŠ z Čisté jsme jeli do Hvězdárny do 

Hradcke Králové. Před velikonočními svátky, jsme uspořádali dílny pro rodiče s dětmi, kde si mohli společně vyrobit 

velikonoční ozdoby. Měsíc jsme zakončili pohádkou v kině, v Litomyšli a čarodějnickým dopolednem v údolí. 

V květnu se maminky mohly těšit na besídku, kterou jsme s dětmi nacvičili. Děti byly moc šikovné, naučily se básničky o 

maminkách, písničky i tance. Besídku jsme zakončili předáním dárečků. Začátkem měsíce jsme dokončili plavání, kde děti 

dostaly mokré vysvědčení. S dětmi jsme dalé jeli na pohádku do MŠ v Čisté. 

Nabitý program jsme měli také i v červnu, na dětský den jsme vyrazili po stopách šipkované, kde nás na konci čekala 

odměna, navštívilo nás divádélko  Jo-Jo s pohádkou Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Užili jsme si sportovního dne na školní 

zahradě. Byli jsme pozvání do Tstěnice do MŠ, kde děti upekly štrúdl. Měli jsme společně projektový den, Bořkovu dílnu, 

kde se děti seznamovaly s různým nářadím, spolupracovaly ve družstvech a na závěr si vyrobily ze dřeva mašinku nebo 

domeček. Jeli jsme na pohádku do Benátek, dále nás čekal výlet do Litomyšle a rozloučení s předškoláky.  

            Kolektiv MŠ 

 

 

MŠ byla zavřena v době 

letních prázdnin              

4.7. a od 18.7. do 21.8. 

 
 

 

 

  

mailto:karle@quick.cz


 

 

V naší obci bývá zvykem pořádat zájezd do divadla za zvýhodněnou cenu. Letos jsme se rozhodli uspořádat 

„zájezd“ do Prahy do divadla Palace, kde jsme již v minulosti byli. Vybrali jsme divadelní představení s názvem 

Neperte se, prosím vás!. Představení se koná 1. 10. 2022 od 19:00, odjezd je naplánován z Ostrého 

Kamene v 9:00. Cena zájezdu je 400,-. Zájemci se mohou hlásit na OÚ buď zavoláním na tel. 461 634 919 nebo 

731 655 435. Dále je možné využít messenger obecního úřadu a také zasláním e-mailu na adresu 

obec.karle@svi.cz.  Platbu bychom prosili předem v hotovosti na obecní úřad. A teď něco o představení:  

 

 

 

 

 

Brilantní izraelská komedie, plná překvapivých zvratů 
a břitkého židovského humoru. Tři sourozenci se sešli 
v advokátní kanceláři, aby si vyslechli otcovu poslední vůli. 
Jejich setkání ale není výrazem sourozenecké harmonie. 
Proto asi nepřekvapí, že důrazným přáním zesnulého 
v poslední vůli je, aby se jeho děti měly rády a nepraly se 
mezi sebou. Co ale překvapivé je, že největší díl dědictví má 
získat jakási tajemná Nina. Kdo to je? A proč k ní byl otec tak 
štědrý na úkor svých dětí? Podaří se ji vypátrat a přesvědčit, 
aby se své části dědictví vzdala? A není to celé jen velký 
podvod otcova advokáta...? 
 

Odvezeme a 

přivezeme vás 



  

  

 

OBEC KARLE 
Karle 4, 568 02  Svitavy 2 

 

OBEC KARLE 
Karle 4, 568 02  Svitavy 2 

 

Usnesení č. 2/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného                    

dne 16. 3. 2022 

 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Miloš Baran, Aleš Havran, 

Dana Novotná, Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena Jurenková, 

Jindřich Nešpor 

Program: 

1. Projednání žádosti Českého svazu včelařů o finanční 

příspěvek 

2. Projednání žádosti Domova na rozcestí Svitavy o 

finanční příspěvek 

3. Projednání žádosti Asociace rodičů a přátel o finanční 

příspěvek 

4. Projednání finančního příspěvku Městské knihovně do 

sdruženého fondu na nákup knih 

5. Projednání OZV o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

6. Projednání účetní závěrky MŠ Karle za rok 2021             

a žádosti MŠ o převod hospodářského výsledku r. 2021 

7. Projednání veřejnoprávní smlouvy s COOP družstvem 

8. Projednání žádosti manželů K. o prodej části pozemku 

p.č. 388/3 v k.ú. Karle 

9. Projednání žádosti p. D. o prodej části pozemku          

p.č. 330/4 v k.ú. Karle 

10. Projednání žádosti p. K. o výměnu či prodej pozemku    

č. 2418 v k.ú. Karle 

11. Projednání žádosti p. S. o uložení stavebního materiálu 

na obecním pozemku 

12. Diskuse 

13. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání dne 16. 3. 2022 

 

SCHVÁLILO 

1) příspěvek 2.000 Kč Českému svazu včelařů Litomyšl 

2) příspěvek 2.000 Kč Domovu na rozcestí Svitavy 

4) finanční příspěvek 3 Kč/obyvatele Městské knihovně do 

sdruženého fondu na nákup knih 

5) Obecně závaznou vyhlášku obce Karle o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 

6) účetní závěrku MŠ Karle za rok 2021 a převod hospodářského 

výsledku za rok 2021 v hodnotě 789,86 Kč do rezervního fondu 

7) Veřejnoprávní smlouvu s COOP družstvo HB o poskytnutí 

dotace 100.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s provozem 

prodejny v Karli 

 

NESCHVÁLILO 

3) příspěvek Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

v ČR z.s. klub Radost Prostějov 

11) uložení stavebního materiálu na obecním pozemku p.č. 371/1 

v k.ú Ostrý Kámen. Obec požaduje uklizení již uložených věcí a 

materiálu na obecním pozemku p.č. 371/1 v k.ú. Ostrý Kámen do 

30. 4 2022 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

8) žádost manželů K. o koupi části obecního pozemku p.č. 388/3 

v k.ú. Karle 

9) žádost p. D. o koupi obecního pozemku p.č. 330/4 v k.ú. Karle  

10) žádost p. K. o koupi obecního pozemku p.č. 2418 v k.ú. Karle 

 

Usnesení č. 3/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 27. 4. 2022 
Přítomni:  Miloš Jadrný, Miloš Baran, Aleš Havran, Dana Novotná, 

Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena Jurenková, Jindřich Nešpor 
Omluveni: Pavliš Pavel           

Program: 

1. Projednání závěrečného účtu obce Karle včetně přezkoumání jejího 

hospodaření za rok 2021 

2. Projednání účetní závěrky obce Karle za rok 2021 

3. Projednání hospodářského výsledku z hospodářské činnosti obce 

Karle za rok 2021 

4. Projednání žádosti MŠ o multifunkční prvek na dětské hřiště 

5. Projednání žádosti ZD Trstěnice o úplatný převod části pozemku č. 

2158 

6. Projednání žádosti o podporu Linky bezpečí 

7. Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Karle 

8. Projednání žádosti p. K. o snížení ceny při odkupu pozemku č. 2418 

9. Projednání sazby pro zábor pro ČEZ distribuce 

10. Projednání smlouvy na etapu č. 2 s ČEZ distribuce 

11. Projednání žádosti sl. B. o koupi pozemku č. 262/3 a 262/2 

12. Projednání žádosti pí Z. o zřízení věcného břemene na parcele č. 2147 

13. Projednání žádosti paní P. o koupi pozemků č. 248/1, 248/2 a části 

1751/2 

14. Projednání žádosti spol. Midvest o závazné stanovisko k projektové 

dokumentaci 

15. Rozpočtové opatření č. 1/2022 

16. Diskuse 

17. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 27. 4. 2022 

 

SCHVÁLILO 

1) závěrečný účet obce Karle za rok 2021 přezkoumání hospodaření 
obce Karle za rok 2021 bez výhrad 

2) účetní závěrku obce Karle za rok 2021 

3) hospodářský výsledek z hospodářské činnosti obce Karle za rok 2021      

a schválili použití výsledku pro hospodaření v roce 2022             
7) Zprávu o uplatňování ÚP obce Karle za období 02/2018 - 02/2022 

 8) prodej pozemku p.č. 2418 v k.ú. Karle o výměře 961 m2 za cenu 100 

Kč/m2 manželů K. Vybudování příjezdu přes tento pozemek již bylo 

povoleno a realizováno. 
9) sazbu pro zábor ve výši 3,-/m2/den při realizaci projektu Karle SY_0050 

obnova, knn. Tato částka bude součástí rozpočtu a bude obci vyplacena 

dodavatelem stavby. 

10) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby mezi obcí Karle a ČEZ Distribuce a.s. číslo : IE-12-

2008223/01, název : Karle  SY_00500 obnova, knn. 

14) vydání kladného závazného stanoviska k projektové dokumentaci 

stavby základové stanice mobilní telekomunikační sítě ( včetně přípojky 
NN ) 25259_SYKAR_KARLE. 

15) Rozpočtové opatření č. 1/2022. 

NESCHVÁLILO 

4) žádost MŠ Karle o vybudování multifunkčního prvku na hřiště 

za 397.600 Kč, OZ navrhuje výměnu pískoviště, které je ve 

špatném stavu. 

6) žádost Linky bezpečí, z.s.o podporu ve výši 3.000 Kč 
BERE NA VĚDOMÍ 

5) žádost ZD Trstěnice o úplatný převod části obecního pozemku p.č. 2158 

v k.ú Karle  o výměře 237 m2 po zaměření. 
11) žádost sl. B. o koupi obecních pozemků p.č. 262/3 a 262/2 v k.ú. Karle 

12) žádost pí. Z. o zřízení věcného břemene na přípojku vodovodu a 

požadují doplnění geometrického plánu. 

13) žádost pí. P. o koupi obecních pozemků p.č. 248/1, 248/2 a část 1751/2 
v k.ú. Karle. OZ navrhuje bezúplatný pronájem pozemků z důvodu vedení 

obecního vodovodu na těchto pozemcích. 

 

 


